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Elevmedborgarförslag med anledning av 
bildningsnämndens förbud mot 
mobilanvändning i grundskolan
Ärendebeskrivning
Vid sammanträde den 20 november 2019, § 201 (bilaga 1) beslutade 
bildningsnämnden att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att utreda de åtgärder 
som beskrivs i de minnesanteckningar som upprättades på det möte 
bildningsnämndens presidium höll den 13 november 2019 tillsammans med 
representanter från Liljeborgs elevråds styrelse, åk 7-9 (bilaga 2 och stycke 
”Liljeborg 7-9”).

Elevrådets frågeställningar är följande:

1 Mobiler som behövs i medicinskt syfte. Det är självklart att elever som behöver 
sin mobil i medicinskt syfte ska kunna göra det. För att personalen ska kunna 
urskilja dessa elever och undvika onödiga tillsägelser behövs någon form av 
identifikation. 

2  Klockor som går fel och visar olika tid skapar osäkerhet och sena ankomster. 
Frågan ger inte anledning till förändring av det politiska beslutet.
Klockorna bör ses över och eventuellt bytas ut. Ett alternativ är att visa aktuell tid 
på de tv-skärmar som finns uppsatta. Undersök om fler skärmar eller omplacering 
behövs.

3 Scheman ändras och eleverna har i dag ofta dessa på mobilerna. Även i detta fall 
bör de skärmar som finns, och eventuellt behöver kompletteras, användas för att 
visa aktuella scheman. Viktigast verkar det vara med schema för matsalen.

4 Betalning i cafeterian sker i dag med swish för att undvika kontanter. Lösningen 
bör här vara att anskaffa en kortläsare för betalning i cafeterian.

5 Mobilförbudet har inte nått fullt ut till alla elever. Efterlevnaden brister då lärare 
tröttnar på att säga till. Ny och kanske tydligare information bör ges till elever, 
vårdnadshavare och personal. Personalen uppmanas att försöka respektera de regler 
som vi sätter för eleverna för att öka respekten för dessa.
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Beredning
Bildningsförvaltningen har gjort en översyn över de punkter som framkom på 
mötet och kommit med förslag på hur den uppkomna problematiken kan lösas.

Svar 1
En del elever behöver ha tillgång till sin mobil under skoltid i medicinskt syfte. 
De elever som behöver sin mobil i medicinskt syfte ska kunna använda sin mobil.
För att personalen ska kunna urskilja dessa elever och undvika onödiga tillsägelser 
behövs någon form av identifikation. Den mest naturliga vägen att gå är att 
mobilanvändning läggs in som en överenskommelse i skolans webbportal. 
Information till skolans personal ges av EHT (elevhälsoteamet) eller skolledning 
om vilka elever som får använda sin mobil. Dock får mobilen endast användas i det 
syfte överenskommelsen avser, d.v.s. i medicinskt syfte.

Svar 2
Eleverna använder sin mobiltelefon för att se vad klockan är, och för att hålla reda 
på tiden. För att möjliggöra detta på annat sätt bör skolan köpa in klockor att sätta 
upp på olika strategiska ställen på skolan (inomhus och utomhus). Estimerat pris 
för nyinköp av klockor är 1900kr/klocka. Skolan behöver 6 stycken klockor.

Svar 3
Eleverna använder sina mobiltelefoner till att se sitt schema. Ett förslag på att visa 
klassernas schema på TV-skärmarna går inte att genomföra. Skolan har 18 
högstadieklasser med olika schema. Att visa ett bildspel på TV-skärmarna med 
allas schema skulle ta för lång tid. Eleverna kan istället lägga in sitt schema på sin 
dator. Schema sätts upp bakom plexiskärm vid varje hemvist. Kostnad plexiskärm: 
ca 1000 kr/st. Skolan behöver 4 stycken skärmar.

Matsalsschema kan visas på TV-skärmar. Inköp av TV-skärm kostar ca 
1000kr/skärm. En gammal chromebook kan kopplas till dessa. Skolan behöver fyra 
TV-skärmar.

Svar 4
Betalning i cafeterian sker i dag med swish för att undvika kontanter. Skolan skulle 
kunna införa ett klippkortssystem för betalning i skolans cafeteria. Inköp av kort 
kan ske via swish utanför skoltid. Ett annat alternativ är att fortsätta med 
kontantbetalning. Skolan startar med en av ovan lösningar. Om problem uppstår 
kommer eventuellt en kortläsare att beställas. 

Kostnad: 

Hyra terminal: 195:-/mån

Inlösenavgift: 1,35%

Svar 5

Mobilförbudet har inte nått fullt ut till alla elever. Efterlevnaden brister då lärare 
tröttnar på att säga till. Ny och tydligare information ska ges till elever, 
vårdnadshavare och personal. Personalen, vårdnadshavare och elever uppmanas att 
respektera och följa de regler som vi sätter för eleverna. 
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E-post skickas ut till vårdnadshavare i terminsstart. Vårdnadshavare informeras om 
de åtgärder som kommer att göras om reglerna inte följs. 

Om förtydligandet kring reglerna inte hjälper kan man till exempel överväga att 
samla in mobiltelefoner för att i klassrummet förvara dem på säkert sätt. 

Förslag till beslut
Bildningsnämnden föreslås besluta

att (1) godkänna redovisningen av förslag på åtgärder som rektor kan välja 
genomföra för att lösa eventuell problematik i frågan om mobilförbud på sin 
skolenhet,

att (2) därmed anse elevmedborgarförslagets frågeställningar från Liljeborgsskolan 
elevråd åk 7-9 som besvarade i enlighet med ovan resonemang och svar, 

att (2) skicka beslut och svar till rektor vid Liljeborgsskolan för vidarebefordran till 
elevrådet för åk 7-9, samt

att (3) skicka beslut och svar för kännedom till övriga rektorer i grundskolans 
verksamhet.

Skickas till
-Rektor vid Liljeborgsskolan för vidarebefordran till Liljeborgsskolans
elevråd åk 7-9

-Övriga rektorer i grundskolans verksamhet

Bilagor och beslutsunderlag
1. Protokollsutdrag bildningsnämnden 2019-11-20, § 201
2. Minnesanteckningar 2019-11-13 Elevråd Liljeborg åk 7-9_m
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